Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br.

INDICAÇÃO Nº 100/2020

Senhor Presidente
Ilustres Parlamentares

INDICO à Viação Sudeste, Empresa de Transporte Público, que oriente a
Empresa que está terceirizando o transporte no interior do Município de
Iconha/ES, para adicionar uma linha de ônibus na Comunidade de
Inhaúma como acontecia anteriormente.

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que as
barreiras foram retiradas da estrada asfaltada de Inhaúma e as condições
estão propícias à segurança do transporte de usuários.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 12 de maio de 2020.

José Alberto Valiati
Vereador

mailto:administracao@iconha.es.leg.br

	INDICAÇÃO Nº 100/2020
	Senhor Presidente